
Výroční 
zpráva 
GENA - G o.p.s.  

2023 

 

 

  

GENA – G o.p.s. 
   
Telefon 731 213 365 
 e-mail ha@gbv.cz 

Sady 28. října 674/1 
690 02 Břeclav 

www.gbv.cz 
      

    



 
 

Obsah 
    

Obsah 

Úvod ____________________________________________________________________ 1 

Orgány společnosti _________________________________________________________ 2 

Přehled činností ___________________________________________________________ 4 

Finanční část _____________________________________________________________ 6 

Závěr ____________________________________________________________________ 9 

Kontaktní informace _______________________________________________________ 10 

Informace o společnosti ____________________________________________________ 10 

 



Str. 01 
 

Úvod  
   

 

Úvod 
Obecně prospěšná společnost GENA-G vznikla v únoru 2014 na základě změny 

právní formy občanského sdružení GENA-G v souladu se zákonem číslo 68/2013 

Sb., zápisem do rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským 

soudem v Brně dne 15. února 2014.  

K tomuto kroku členové občanského sdružení přistoupili především proto, aby byla 

zachována kontinuita jeho činnosti od roku 1999. Jednomyslné hlasování všech 

registrovaných členů sdružení proběhlo již v prosinci roku 2013.  

Byly zachovány hlavní cíle činnosti:  

• zlepšení rozvoje mezigeneračních a mezinárodních aktivit Gymnázia Břeclav  

• podpora nadaných a vynikajících studentů v činnostech, jež budou 

gymnázium reprezentovat  

• vytváření podmínek pro kvalitní činnost kolektivů, pracujících v rozmanitých 

oborech  

• organizování dobrovolných činností pro jiné subjekty  

 



Str. 02 
 

Orgány společnosti  
   

 

Orgány společnosti  

Zakladatelé, správní rada, dozorčí rada, ředitelka  

Společnost je zapsána do rejstříku obecně prospěšných společností dne 15. února 

2014 u Krajského soudu v Brně oddíl O, vložka 706.  

Na začátku roku 2023 došlo ke jmenování nové ředitelky a nových členů správní a 

dozorčí rady.  

Statutárním orgánem GENA - G je ředitel. Správní rada vykonává svou činnost 

v souladu s § 10 až 14 zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 

společnostech, v platném znění, a Stanovami obecně prospěšné společnosti GENA 

- G. Dozorčí rada vykonává svou činnost v souladu s § 15 až 16 zákona č. 248/1995 

Sb., o obecně prospěšných společnostech, v platném znění, a Stanovami obecně 

prospěšné společnosti GENA - G. Dozorčí rada je kontrolním orgánem GENA - G 

dohlížejícím na činnost, zda je v souladu s právními předpisy, Stanovami obecně 

prospěšné společnosti, statutem GENA - G. Dále přezkoumává roční účetní uzávěrku 

a Výroční zprávu.  

 

Identifikační údaje společnosti  

Název: GENA – G o.p.s.  

Sídlo: Sady 28. října 674/1, 690 02 Břeclav  

Telefon: 731 213 365  

e-mail: ha@gbv.cz  

IČ: 702 88 275  

 

Následující údaje o zakladatelích, správní radě, dozorčí radě a řediteli jsou uvedeny 

dle Výpisu z rejstříku obecně prospěšných společností.  

 



Str. 03 
 

Orgány společnosti  
   

 

Zakladatel  

GENA – G o.p.s., IČ: 702 88 275, Sady 28. října 674/1, 690 02 Břeclav 

Správní rada  

Předseda správní rady: Mgr. Blanka Říhová,  

Člen správní rady: Mgr. Zuzana Káňová,  

Člen správní rady: Mgr. Michaela Závodná.  

Dozorčí rada  

Člen dozorčí rady: Mgr. Iva Garčicová,  

Člen dozorčí rady: Mgr. Tomáš Hyčka,  

Člen dozorčí rady: Mgr. Jiří Petrjanoš.  

Ředitelka  

Jméno: Mgr. Andrea Hřebačková,  

dat. nar. 22. února 1978  

bydliště: Růžová 3610/5, 690 03 Břeclav  

den vzniku funkce ředitele: 1. ledna 2023 



Str. 04 
 

Přehled činností  
   

 

Přehled činností 
Obecně prospěšná společnost se soustředí především na následující činnosti žáků 

Gymnázia Břeclav:  

a) podpora činnosti zájmových kroužků a pravidelných aktivit žáků  

• pěvecký soubor Polyfonia  

• biologický kroužek  

• sportovní aktivity  

• Studentský sněm  

b) realizace tradičních akcí  

• Setkání s uměním  

• Setkání s vědou  

• reprezentační ples Gymnázia Břeclav  

• adaptační týden žáků prvních ročníků nižšího i vyššího stupně gymnázia  

c) finanční podpora  

• účasti žáků Gymnázia Břeclav na soutěžích a olympiádách pořádaných 

Ministerstvem školství, Asociace školních sportovních klubů, případně soutěží 

doporučovaných předmětovými komisemi  

• žáků sociálně znevýhodněných na pokrytí cestovného a ubytování u akcí 

pořádaných školou, např. lyžařský výcvikový kurz, sportovně turistický kurz, školní 

vlastivědné zájezdy  

• preventivních programů, které přinášejí informace a zajišťují především 

předcházení problémům  

• činnosti jednotlivých předmětových komisí v rámci poskytování nadstandartních 

služeb žákům (sportovní vybavení, pomůcky)  

 



Str. 05 
 

Přehled činností  
   

 

Nikdo ze členů obecně prospěšné společnosti nepobírá finanční příspěvek za práci 

odvedenou pro tuto společnost.  



Str. 06 
 

Finanční část  
   

 

Finanční část 
Údaje o finanční části jsou převzaty v autentické podobě z oficiálních podkladů 
určených pro orgány daňové správy. 
 

 



Str. 07 
 

Finanční část  
   

 

 



Str. 08 
 

Finanční část  
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Str. 09 
 

Závěr  
   

 

Závěr 
V tomto roce byla na podporu studentů při reprezentaci na soutěžích vynaložena 

částka 18.360 Kč. Biologický kroužek byl podpořen částkou 5.000 Kč a na činnost 

pěveckého souboru Polyfonia bylo poskytnuto 10.000 Kč. Pro potřeby studentů byly 

nakoupeny nové lyže v hodnotě 31.200 Kč. Na podporu studentského sněmu byla 

vynaložena částka 3.000 Kč 

Sociálně znevýhodnění žáci byli podpořeni částkou 3.930 Kč, která pokryla cestovné 

a ubytování na sportovně turistickém kurzu, školní vlastivědné exkurzi a náklady na 

učebnice. 

Na náklady adaptačního týdne přispívají rodiče budoucích studentů ve výši 3.600 Kč. 

GENA-G je v tomto případě organizátorem a společně s třídními vyučujícími, 

výchovnými poradci a metodikem prevence zajišťují program a náplň všech činností. 

Tradičně se na programu podílejí i současní studenti vyšších ročníků, kteří tak působí 

jako prostředníci mezi učitelskou autoritou a budoucími žáky. Náklady v roce 2023 

činily 280.891 Kč.  

Náklady na reprezentační ples jsou vyváženy ziskem z této akce. Čistý zisk, který 

bude použit na podporu jiných aktivit společnosti byl 96.647 Kč. 

Ze získaných dotací zmiňme 110.000 Kč od Městského úřadu Břeclav, které byly 

rozděleny mezi pěvecký sbor Polyfonia a již tradiční akci Setkání s uměním, jejíž 

význam přesahuje hranice školy a jejího nejbližšího okolí. 

Obecně prospěšná společnost děkuje svým partnerům, členům a rodičům za 

podporu, bez níž by naše činnost v roce 2023 nebyla možná. Pro rok 2024 je našim 

cílem minimálně udržet a podle možností i posílit stávající pozice a věnovat se 

dalšímu rozvoji podmínek činnosti. 

 



Str. 10 
 

Kontaktní informace  
   

 

Kontaktní informace 
 

 Andrea Hřebačková 

Mgr. 

Telefon 731 213 365 

ha@gbv.cz 

žádosti, smlouvy, dotace 

 Michaela Závodná 

Mgr. 

Telefon 777 940 308 

zv@gbv.cz 

sponzorské dary, příspěvky 
na činnost 

    

    

 

Informace o společnosti 
GENA – G o.p.s. 

Sady 28. října 674/1 
690 02 Břeclav 

Telefon 731 213 365 

e-mail ha@gbv.cz 

www.gbv.cz 

bankovní spojení – č. účtu 2000747074/2010 

mailto:ha@gbv.cz
mailto:zv@gbv.cz

